Innovative Heiztechnik
Verantwortungsvoll handeln –
nachhaltig heizen
PRODUKTKATALOG  2020
Infrarotheizungen
Badheizkörper
Heizstäbe
Fußbodenheizung

Badezimmer | 11Badezimmer  | 11
Technische Daten:
Front: 5 mm ESG-H Sicherheitsglas
Modell: Satino
Farbe: weiß, ähnlich RAL 9016
Oberfl äche: satiniert
Spannung: 1/N/PE 230 V
Frequenz: 50 Hz
Schutzart: IP X4
Schutzklasse: I
Heiztechnik: ESHC
Anschlussleitung: 1850 mm, weiß
Schukostecker: ja
Zulassung: VDE
Artikelnummer Format (cm) Leistung (W) Stromstärke (A) Gewicht (kg) geeignet für Räume (m²)
WS0360 40,0 x 90,0 x 2,2 360 1,6 9,4 5 bis 7
WS0370 60,0 x 60,0 x 2,2 370 1,6 9,6 5 bis 7
WS0580 60,0 x 90,0 x 2,2 580 2,5 13,5 8 bis 12
WS0625 40,0 x 150,0 x 2,2 625 2,7 15,0 9 bis 13
WS0780 60,0 x 120,0 x 2,2 780 3,4 17,3 11 bis 16
WS0930 60,0 x 150,0 x 2,2 930 4,0 22,0 13 bis 19
WS1250 75,0 x 150,0 x 2,2 1250 5,4 27,5 18 bis 25
WS1725 90,0 x 180,0 x 2,2 1725 7,5 29,6 25 bis 35
Satino
B

Technische Daten:
Front: 5 mm ESG-H Sicherheitsglas
Modell: Kristall
Farbe: weiß, ähnlich RAL 9016
Oberfl äche: glanz
Spannung: 1/N/PE 230 V
Frequenz: 50 Hz
Schutzart: IP X4
Schutzklasse: I
Heiztechnik: ESHC
Anschlussleitung: 1850 mm, weiß
Schukostecker: ja
Zulassung: VDE
Kristall
Artikelnummer Format (cm) Leistung (W) Stromstärke (A) Gewicht (kg) geeignet für Räume (m²)
WG0360 40,0 x 90,0 x 2,2 360 1,6 9,4 5 bis 7
WG0370 60,0 x 60,0 x 2,2 370 1,6 9,6 5 bis 7
WG0580 60,0 x 90,0 x 2,2 580 2,5 13,5 8 bis 12
WG0625 40,0 x 150,0 x 2,2 625 2,7 15,0 9 bis 13
WG0780 60,0 x 120,0 x 2,2 780 3,4 17,3 11 bis 16
WG0930 60,0 x 150,0 x 2,2 930 4,0 22,0 13 bis 19
WG1250 75,0 x 150,0 x 2,2 1250 5,4 27,5 18 bis 25
WG1725 90,0 x 180,0 x 2,2 1725 7,5 29,6 25 bis 35
B
a

Technische Daten:
Front: 5 mm ESG-H Sicherheitsglas
Modell: Spiegel
Farbe: Spiegel
Oberfl äche: glanz
Spannung: 1/N/PE 230 V
Frequenz: 50 Hz
Schutzart: IP X4
Schutzklasse: I
Heiztechnik: ESHC
Anschlussleitung: 1850 mm, weiß
Schukostecker: ja
Zulassung: VDE
Spiegel
Artikelnummer Format (cm) Leistung (W) Stromstärke (A) Gewicht (kg) geeignet für Räume (m²)
SP0360 40,0 x 90,0 x 2,2 360 1,6 9,4 5 bis 7
SP0370 60,0 x 60,0 x 2,2 370 1,6 9,6 5 bis 7
SP0580 60,0 x 90,0 x 2,2 580 2,5 13,5 8 bis 12
SP0625 40,0 x 150,0 x 2,2 625 2,7 15,0 9 bis 13
SP0780 60,0 x 120,0 x 2,2 780 3,4 17,3 11 bis 16
SP0930 60,0 x 150,0 x 2,2 930 4,0 22,0 13 bis 19
SP1250 75,0 x 150,0 x 2,2 1250 5,4 27,5 18 bis 25
SP1725 90,0 x 180,0 x 2,2 1725 7,5 29,6 25 bis 35
Badezimmer | Spiegel | 15
B

Technische Daten:
Front: 5 mm ESG-H Sicherheitsglas
Modell: RAL
Farbe: RAL individuell
Oberfl äche: glanz
Spannung: 1/N/PE 230 V
Frequenz: 50 Hz
Schutzart: IP X4
Schutzklasse: I
Heiztechnik: ESHC
Anschlussleitung: 1850 mm, weiß
Schukostecker: ja
Zulassung: VDE
RAL
Artikelnummer Format (cm) Leistung (W) Stromstärke (A) Gewicht (kg) geeignet für Räume (m²)
FA0360 40,0 x 90,0 x 2,2 360 1,6 9,4 5 bis 7
FA0370 60,0 x 60,0 x 2,2 370 1,6 9,6 5 bis 7
FA0580 60,0 x 90,0 x 2,2 580 2,5 13,5 8 bis 12
FA0625 40,0 x 150,0 x 2,2 625 2,7 15,0 9 bis 13
FA0780 60,0 x 120,0 x 2,2 780 3,4 17,3 11 bis 16
FA0930 60,0 x 150,0 x 2,2 930 4,0 22,0 13 bis 19
16 | Badezimmer | RAL
B
a
d
ez
im
m
er
Technische Daten:
Front: 5 mm ESG-H Sicherheitsglas
Modell: Bild
Farbe: Bild individuell
Oberfl äche: glanz
Spannung: 1/N/PE 230 V
Frequenz: 50 Hz
Schutzart: IP X4
Schutzklasse: I
Heiztechnik: ESHC
Anschlussleitung: 1850 mm, weiß
Schukostecker: ja
Zulassung: VDE
Bild
Artikelnummer Format (cm) Leistung (W) Stromstärke (A) Gewicht (kg) geeignet für Räume (m²)
BI0360 40,0 x 90,0 x 2,2 360 1,6 9,4 5 bis 7
BI0370 60,0 x 60,0 x 2,2 370 1,6 9,6 5 bis 7
BI0580 60,0 x 90,0 x 2,2 580 2,5 13,5 8 bis 12
BI0625 40,0 x 150,0 x 2,2 625 2,7 15,0 9 bis 13
BI0780 60,0 x 120,0 x 2,2 780 3,4 17,3 11 bis 16
BI0930 60,0 x 150,0 x 2,2 930 4,0 22,0 13 bis 19
Badezimmer | Bild | 17
B
a
d

Technische Daten:
Front: Metall, einbrennlackiert
Modell: Metall
Farbe: weiß, RAL 9003
Oberfl äche: seidenmatt
Spannung: 1/N/PE 230 V
Frequenz: 50 Hz
Schutzart: IP 21
Schutzklasse: I
Heiztechnik: ESHC Plus
Anschlussleitung: 1850 mm, weiß
Schukostecker: ja
Zulassung: TÜV
Metall
Artikelnummer Format (cm) Leistung (W) Stromstärke (A) Gewicht (kg) geeignet für Räume (m²)
PB0210 39,2 x 59,2 x 1,7 210 0,9 4,5 3 bis 4
PB0260 29,2 x 89,2 x 1,7 260 1,1 5,3 3 bis 5
PB0330 59,2 x 59,2 x 1,7 330 1,4 7,8 5 bis 7
PB0340 61,8 x 61,8 x 1,7 340 1,5 8,0 5 bis 7
PB0360 29,2 x 119,2 x 1,7 360 1,6 6,9 5 bis 7
PB0510 59,2 x 89,2 x 1,7 510 2,2 11,0 7 bis 10
PB0610 39,2 x 149,2 x 1,7 610 2,7 10,7 9 bis 12
PB0710 59,2 x 119,2 x 1,7 710 3,1 14,0 10 bis 14
PB0910 59,2 x 149,2 x 1,7 910 4,0 17,0 13 bis 18
PB1000 80,0 x 120,0 x 1,7 1000 4,3 18,5 14 bis 20
PB1100 90,0 x 120,0 x 1,7 1100 4,8 20,7 15 bis 22
PB1210 75,0 x 150,0 x 1,7 1210 5,3 21,5 17 bis 24
PB1410 120,0 x 120,0 x 1,7 1410 6,1 28,0 20 bis 28
Badezimmer | Metall | 19
B
a
d

23
Technische Daten:
Front: 5 mm ESG-H Sicherheitsglas
Modell: BP Satino
Farbe: weiß, ähnlich RAL 9016
Oberfl äche: satiniert
Spannung: 1/N/PE 230 V
Frequenz: 50 Hz
Schutzart: IP X4
Schutzklasse: I
Heiztechnik: ESHC Plus, duales Heizsystem
Anschlussleitung: 1850 mm, weiß
Schukostecker: ja
Badheizkörper Satino
Artikelnummer Farbe Oberfl äche Format (cm) Leistung (W) Stromstärke (A) Gewicht (kg) Anzahl Bügel
BPWS0550 weiß, ähnlich RAL 9016 satiniert 60,0 x 120,0 x 2,2 550 2,4 16,2 1
BPWS0660 weiß, ähnlich RAL 9016 satiniert 60,0 x 150,0 x 2,2 660 2,9 20,3 2
BPWS0850 weiß, ähnlich RAL 9016 satiniert 60,0 x 180,0 x 2,2 850 3,7 24,5 3
B
a
d
ez

er
Badheizkörper Kristall
Technische Daten:
Front: 5 mm ESG-H Sicherheitsglas
Modell: BP Kristall
Farbe: weiß, ähnlich RAL 9016
Oberfl äche: glanz
Spannung: 1/N/PE 230 V
Frequenz: 50 Hz
Schutzart: IP X4
Schutzklasse: I
Heiztechnik: ESHC Plus, duales Heizsystem
Anschlussleitung: 1850 mm, weiß
Schukostecker: ja
Artikelnummer Farbe Oberfl äche Format (cm) Leistung (W) Stromstärke (A) Gewicht (kg) Anzahl Bügel
BPWG0550 weiß, ähnlich RAL 9016 glanz 60,0 x 120,0 x 2,2 550 2,4 16,2 1
BPWG0660 weiß, ähnlich RAL 9016 glanz 60,0 x 150,0 x 2,2 660 2,9 20,3 2
BPWG0850 weiß, ähnlich RAL 9016 glanz 60,0 x 180,0 x 2,2 850 3,7 24,5 3
Badezimmer | Badheizkörper | 25
Duales
Heizsystem
25

ez
im
m
er
38 | Badezimmer | Elektro Fußbodenheizung
Modell: Netzheizmatte
Ausführung: gesticktes Heizkabel
Dicke: 3,2 mm
Spannung: 1/N/PE 230 V
Frequenz: 50 Hz
Schutzart: IP X7
Schutzklasse: I
Anschlussleitung: 3000 mm
Befestigung: selbstklebend
Artikelnummer Fläche (m²) Format (cm) Leistung (W) Stromstärke (A) Gewicht (kg)
FBF0150 1,0 50,0 x 200,0 150 0,7 0,8
FBF0225 1,5 50,0 x 300,0 225 1,0 1,0
FBF0300 2,0 50,0 x 400,0 300 1,3 1,2
FBF0375 2,5 50,0 x 500,0 375 1,6 1,4
FBF0450 3,0 50,0 x 600,0 450 2,0 1,6
FBF0525 3,5 50,0 x 700,0 525 2,3 1,8
FBF0600 4,0 50,0 x 800,0 600 2,6 2,0
FBF0675 4,5 50,0 x 900,0 675 2,9 2,3
FBF0750 5,0 50,0 x 1000,0 750 3,3 2,4
FBF0900 6,0 50,0 x 1200,0 900 3,9 2,9
FBF1000 7,0 50,0 x 1400,0 1050 4,6 3,3
FBF1200 8,0 50,0 x 1600,0 1200 5,2 3,8
FBF1300 9,0 50,0 x 1800,0 1350 5,9 3,9
FBF1500 10,0 50,0 x 2000,0 1500 6,5 4,5
FBF1600 11,0 50,0 x 2200,0 1650 7,2 5,0
FBF1800 12,0 50,0 x 2400,0 1800 7,8 5,5
Elektro Fußbodenheizung
Technische Daten:
B
a